

**ALEKSANDRO STULGINSKIO UNIVERSITETO II PAKOPOS STUDIJŲ PROGRAMOS
„AGROBIOTECHNOLOGIJA“ (VALSTYBINIS KODAS – 6211FX014)**

PAŽANGOS PO IŠORINIO STUDIJŲ PROGRAMOS VERTINIMO ATASKAITA

Eil. Nr.	Ekspertų rekomendacijos	Aukštosios mokyklos atlikti arba planuojami veiksmai	Rekomendacijų įgyvendinimo terminai	Pastabos
1.	Reikėtų persvarstyti studijų programos <i>Agrobiotechnologija</i> numatomus studijų rezultatus ir studijų dalykų turinį, kad juose būtų užtikrinta agronomijos ir biotechnologijos pusiausvyra ir kad jie labiau atitiktų studijų programos pavadinimą bei suteikiamą laipsnį.	Peržiūrėta ir patikslinta studijų krypties aukšto probleminio ar inovacinio mokslinio lygio dalykų grupei priklausančių dalykų apimtis (kreditų skaičius). Suderintas studijų dalykų siekiamų studijų rezultatų atitikimas programos numatytiems rezultatams. Dalyko turinyje nurodytos ne tik paskaitų, bet ir praktinių ar laboratorinių darbų temos. Planuojamas atnaujinti ir papildyti doktorantūros studijoms, praktinei veiklai ar kitos krypties studijoms pasirengti skirtų pasirenkamų dalykų sąrašas (pvz., Aplinkos biotechnologijos, Miško biotechnologija ir pan.).	2017 m. sausio mėn. 2017 m. kovo mėn. 2017 m. kovo mėn. Iki 2019 m. balandžio mėn.	
2.	Rekomenduojama geriau supažindinti studentus su studijų dalykais, kurie yra svarbiausi agrobiotechnologijai, t. y., molekuliniai metodai augalų biotechnologijoje, augalų genų inžinerija ir (arba) augalų metabolizmas ir antriniai metabolitai. Visų pirma būtinas laboratorinis mokymas šiose srityse.	Numatoma studijų dalykų Eukariotų molekulinė genetika, Genų inžinerija, Metabolizmo produktų gamyba augalų <i>in vitro</i> sistemoje ir kt. studijoms skirti daugiau valandų praktiniams mokymams (laboratoriniams darbams), taip pat papildyti šių darbų temų sąrašą.	Iki 2019 m. vasario mėn.	
3.	Reikėtų peržiūrėti savarankiško darbo ir darbo paskaitose/seminaruose santykį, nes savarankiškas darbas sudaro labai didelę dalį, o tai gali turėti neigiamo poveikio studentų praktinių įgūdžių lavinimui.	Integruojantis ASU ir VDU tikėtina, kad kontaktinių valandų dalyko apimtyje gali padidėti apie 6 procentus.	2019 – 2020 s.m.	
4.	Dėstytojams reikalinga universiteto parama bendravimo anglų kalba įgūdžiams gerinti, nes tai labai svarbu norint gauti naujausią mokslinę informaciją ir (arba) perduoti ją užsienio studentams.	Kasmet Kultūrinės komunikacijos ir edukacijos centras rengia anglų kalbos kursus, skirtus pedagoginiam personalui (2018 – 2019 s.m. šiuos kursus lanko apie 30 proc. AF darbuotojų).	Nuolat	
5.	Dėstytojų kolektyvą reikėtų	ASU ir VDU integracija leis	2019 – 2020	

	papildyti, pageidautina priimti jaunesnių tyrėjų, kurie specializuojasi šiuolaikinių augalų molekulinės biologijos ir augalų biotechnologijos metodų srityje.	papildyti pedagoginį personalą.	s.m.	
6.	Būtų naudinga geriau supažindinti studentus su vadybos sistema ir palengvinti jų bendravimą su studijų programos komitetu.	Agronomijos fakulteto administracija organizuoja ir organizuos susitikimus su studentais, dėstytojais bei socialiniais partneriais ir darbdaviais skatindama bendradarbiauti ir vertinti studijų programos turinį, jos realizavimo eigą bei atskirus studijų dalykus. Šių susitikimų metu aptariama ir studentams paaiškinama vadybos sistema ir būtinybė dalyvauti kokybės užtikrinimo procese. Studijų programos komitetas įsipareigoja rengti susitikimus su visais studijų programos studentais, aptarti studijų kokybės klausimus.	Du kartus per metus	

Agronomijos fakulteto dekanė prof. dr. Aušra Blinstrubienė

2018 12 20

